2
По результатам рассмотрения включенных в Повестку дня заседания

вопросов участники заседания Рабочей группы приняли следующие решения:
По 1-му вопросу:
О выполнении решений Протокола 31-го заседания Рабочей

группы «Формирование общего электроэнергетического рынка
государств – участников СНГ».

(Герих В.П., Говорухин Б.Л.)

Участники заседания решили:
1.1. Принять к сведению информацию Исполнительного комитета о

выполнении решений Протокола 31-го заседания Рабочей группы
«Формирование общего электроэнергетического рынка государств –
участников СНГ».

По 2-му вопросу:
О проекте Порядка урегулирования отклонений

межгосударственных перетоков электрической энергии от
согласованных значений.

(Кузько И.А., Петрова Н.А., Саакян Б.Р., Бортницкий К.И., Долгих Г.И., Шеликова Е.В.,
Жумбаев А.Н., Мушрапилова А.Б., Еликбаев Т.М., Усеков Н.Н., Думитраш Д.Г.,

Заикина Н.В.,Аксенов К.В.,  Аликин С.В., Чекалов А.А., Колотиевский В.Н., Герих В.П.,
Иванов Н.Н., Бельченко А.Л., Артамонов В.Н., Рахимов Р.С., Говорухин Б.Л.)

Участники заседания решили:
2.1. Продолжить работу над проектом Порядка урегулирования

отклонений межгосударственных перетоков электрической энергии от
согласованных значений.

2.2. Просить стороны подготовить примеры расчетов результатов
урегулирования отклонений межгосударственных перетоков электрической
энергии от согласованных значений с учетом вариантов, рассмотренных на
заседании.

2.3. Просить Исполнительный комитет и Руководителя Рабочей группы
по рынку направить сторонам исходные данные для расчета.

По 3-му вопросу:
О проекте Положения о Рабочей группе «Формирование и

развитие общего электроэнергетического рынка государств-участников
СНГ».

(Кузько И.А., Петрова Н.А., Саакян Б.Р., Бортницкий К.И., Долгих Г.И., Шеликова Е.В.,
Жумбаев А.Н., Мушрапилова А.Б., Еликбаев Т.М., Усеков Н.Н., Думитраш Д.Г.,

Заикина Н.В.,Аксенов К.В.,  Аликин С.В., Чекалов А.А., Колотиевский В.Н., Герих В.П.,
Иванов Н.Н., Бельченко А.Л., Артамонов В.Н., Рахимов Р.С., Говорухин Б.Л.)

Участники заседания решили:

Приложение 1
СПИСОК

участников 32-го заседания Рабочей группы «Формирование общего
электроэнергетического рынка государств-участников СНГ»

26-27 апреля 2018 года, Москва

№ Ф.И.О. Должность Государство

1. Саакян
Борис Рубенович

Чрезвычайный посланник и
полномочный министр Посольства РА в
РФ

Республика
Армения

2.
Бортницкий
Константин
Игоревич

Заместитель начальника управления по
оптовой торговле и передачи эл.энергии
и мощности ГПО «Белэнерго»

3. Долгих
Галина Ивановна

Заместитель начальника управления
внешнеэкономического сотрудничества
ГПО «Белэнерго»

4.
Шеликова
Елена
Васильевна

Начальник службы международного
сотрудничества РУП «ОДУ»

Республика
Беларусь

5.
Жумабаев
Арман
Нурланович

Заместитель начальника диспетчерской
службы НДЦ СО АО «KEGOC»

6. Мушрапилова
Алия Булатовна

Менеджер Департамента внешних
связей АО «KEGOC»

Республика
Казахстан

7.
Еликбаев
Талай
Маратбекович

Начальник отдела балансов перетоков
электроэнергии коммерческо-
диспетчерского центра
ОАО «НЭС Кыргызстана»

8.
Усеков
Нурдин
Насрединович

Начальник отдела реализации энергии
ОАО «Электрические станции»
Кыргызстана

Кыргызская
Республика

9.
Думитраш
Даниела
Григорьевна

Второй секретарь Посольства
Республики Молдова в Российской
Федерации

Республика
Молдова

10.
Заикина
Наталия
Вячеславовна

Заместитель Председателя Правления
НП «Совет рынка», Руководитель
Рабочей группы «Формирование общего
электроэнергетического рынка
государств-участников СНГ»

Российская
Федерация

2

11.
Аксенов
Константин
Вячеславович

Начальник Департамента
сопровождения торговли электрической
энергией Ассоциации НП «Совет
рынка»

12.
Аликин
Сергей
Вадимович

Начальник Отдела международного
сотрудничества Департамента
международного сотрудничества АО
«СО ЕЭС»

13.
Чекалов
Алексей
Александрович

Руководитель Департамента
оперативно-технического
сопровождения торговой деятельности
Блока трейдинга ПАО «Интер РАО»

14.
Колотиевский
Виктор
Николаевич

Руководитель направления Европа ПАО
«Интер РАО»

15.
Герих
Валентин
Платонович

Эксперт Блока трейдинга
ПАО «Интер РАО»

16.
Иванов
Николай
Никитович

Первый заместитель начальника
Департамента взаимодействия с
клиентами и рынком ПАО «ФСК ЕЭС»

17.
Бельченко
Антон
Леонидович

Заместитель директора Департамента по
анализу рынков Департамента по работе
на оптовом рынке электроэнергии и
мощности и анализа рынков ПАО
«РусГидро»

18.
Артамонов
Владимир
Николаевич

Главный эксперт Управления по
международной деятельности
Департамента инноваций и
международной деятельности ПАО
«РусГидро»

Российская
Федерация

19.
Рахимов
Рустам
Сарабекович

Советник Председателя Правления
ОАХК «Барки Точик»

Республика
Таджикистан

20.
Кузько
Игорь
Анатольевич

Председатель Исполнительного
комитета ЭЭС СНГ

21. Петрова
Нина Алексеевна

Заместитель Председателя
Исполнительного комитета ЭЭС СНГ

22.
Говорухин
Борис
Леонидович

Директор Департамента развития
электроэнергетического рынка

23. Желяпов
Иван Степанович

Директор Департамента перспективного
развития и инвестиционных программ

Исполнитель-
ный комитет
ЭЭС СНГ

3

24.
Чирков
Кирилл
Сергеевич

Заместитель директора Департамента
обеспечения параллельной работы
энергосистем СНГ

25.
Герцен
Артем
Модестович

Главный специалист Департамента
развития электроэнергетического рынка

Исполнитель-
ный комитет
ЭЭС СНГ